Peretola. . . .

Lucha di Simone della robbia, mio zio, mi domanda buona somma
di danari, della quale io ne fusse debitore, chome lui dicie ; mi rimarebbe

picola chosa et pero mi vi rachomando.

E trovomi chon bocche

:

Andrea detto d'eta d'anni 33 f 200
Nanna mia donna d'eta danni 21 f 200
Antonio mio figliolo 3 f 200
Marcho mio figliolo 2 f 200
Giovanni mio figliolo i f 200"

Archivio di Stato di Firenze. Quartiere S. Giovanni-Chiavi,

filza, 927, c. 52. Quoted by Cruttwell, 304, from Gaye, I, 186-187.

Testament of Luca della Robbia, 1471 (Old Style, 1470).
"In Dei nomine amen. Anno Domini, etc., 1470, indictione iv. et

die 19 februarii, presentibus-septem fratribus S. Marci.

Lucas olim Sii?ionis marci della Robbia, scultor, civis florentinus,

de populo S. Laurentii de Florentia, sanus mente, sensu, corpore, visu

et intellectu, nolens intestatus decedere, etc. . .
."
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Imprimis quidem animam suam omnipotenti Deo ej usque gloriose

Matri humiliter et devote recommandavit—et sepulturam corporis

sui elegit eo loco et cum illis funeris expensis, prout videbitur suo

heredi.

Item reliquit et legavit opere See Maria flor. 9 et novem floren.

fabrice dicte opere.

Item legavit—domine Checche ejus nipote et filie olim marci

Simonis della Robbia, vedue, flor. aur. centum, quos solvi voluit per

ejus heredem.

Item dicens^—qualiter ipse habet duos nepotes ex fratre, videlicet

Andream et Simonem fratres, et Alios Marci Simonis della Robbia,

et qualiter ipse Lucas tempore vite sue docuit artem suam sculture

dictam Andream, et adeo quod ipse Andreas per se ut magister potest

exercere artem dicti Luce, et eidem Andree in vita ipsius Luce reliquit

omnem creditum dicti Luce, et adeo quod ipse Andreas mediante in-

dustria dicti Luce et ejus documentis habet artem lucrativam adeo, quod
usque in hodiernum diem satis superlucratus est, et hodie superlucratur,

et in futurum actus est superlucrari, cum ipsa arte et ejus exercitio

potest facilime et honorifice familiam suam nutrire, et dictum Simonem
nihil docuit in vita sua; et considerans quod omnia bona non sunt

sufficientia nee tanta, quanta industria dicti Andree, quam ipse habet

Andreas mediante donatione dicti Luce, et volens ut dictus Simon
habeat aliquid ex bonis dicti Luce, et ne posset tam a dicto Simone
quam ab hominibus intelligentibus de ingratitudine reprehendi, in

omnibus ejus bonis heredem instituit dictum Simonem, ejus nepotem
predictum, etc."